РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии
     В целях обеспечения выполнения мероприятий предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 года № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.08.2012 года № 525 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Хакасия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Постановлением администрации Целинного сельсовета от 13.04.2015 года № 25/1 «Об объявлении режима ЧС на территории Целинного сельсовета» руководствуясь Уставом муниципального образования Целинный сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по формированию сводных списков граждан Целинного сельсовета на оказание единовременной материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества.
2. Утвердить состав комиссии по формированию сводных списков граждан Целинного сельсовета на оказание единовременной материальной помощи, нуждающимся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества согласно Приложению 1.
3. Утвердить положение комиссии по формированию сводных списков граждан Целинного сельсовета на оказание единовременной материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества согласно Приложению 2.
4. Постановление вступает в силу в день его принятия.

Глава Целинного сельсовета                                                                  О.М.Чепелин

Приложение № 2 к постановлению
администрации
Целинного сельсовета
от                     №
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию сводных списков граждан Целинного сельсовета на оказание единовременной материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества (далее -Положение)

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 года №110 «О выделении бюджетных ассигнований из   резервного   фонда   Правительства   Российской   Федерации   по   предупреждению   и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.08.2012  года №525   «О  порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Хакасия по предупреждению   и   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   и   последствий   стихийных бедствий»,
2.  Комиссия по формированию сводных списков граждан Целинного сельсовета на оказание единовременной материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества (далее – Комиссия) является временно действующим    органом,    созданным    для    координации    работы    органов    местного самоуправления   поселений   Ширинского   района  по   формированию   сводных   списков граждан на оказание единовременной материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной (полной) утратой имущества.
3. Задачами Комиссии является:
-рассмотрение документов (списков граждан нуждающихся в получении единовременного
пособия, финансовой материальной помощи, в связи с чрезвычайной ситуацией), поданных
органами местного самоуправления поселений Ширинского района;
-рассмотрение документов (списков граждан лишившихся жилых помещений), поданных
органами местного самоуправления поселений Ширинского района;
-подготовка сводных списков граждан Ширинского района на оказание единовременной
материальной помощи, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с частичной
(полной) утратой имущества;
4. Председатель Комиссии:
-осуществляет руководство деятельностью Комиссии, -подписывает протоколы заседаний Комиссии, -назначает дату проведения заседания Комиссии, -распределяет обязанности между членами Комиссии.
5. Заместитель председателя Комиссии.
-исполняет обязанности во время отсутствия председателя Комиссии, -выполняет поручения председателя Комиссии.
6.  Секретарь Комиссии.
-ведет протокол заседания Комиссии.
-сообщает членам Комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии по мере необходимости.
8.   Заседание Комиссии  считается правомерным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
9- Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов местного самоуправления поселений Ширинского района. Комиссия  имеет  право  инициировать  проверку  отдельных  сведений  в  случаях,  если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.

Приложение N 1
к Постановлению
Целинного сельсовета
от 15.04.2015 г. № 28

СОСТАВ
КОМИССИИ  АДМИНИСТРАЦИИ
 ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

    Председатель комиссии:  Чепелин О.М. глава Целинного сельсовета

   Заместитель председателя комиссии:  Скугоревская Е.Г. специалист 1 категории Целинного сельсовета

   Члены комиссии:
Морозова Т.И. главный бухгалтер администрации Целинного сельсовета.
Осипова Н.В. ведущий бухгалтер Целинного сельсовета;